

**ΓΕΜΑΚ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΙΣΑΓΩΓΕΣ - ΕΜΠΟΡΙΟ ΠΟΤΩΝ - ΤΡΟΦΙΜΩΝ**

ΑΡ.Μ.Α.Ε.: 20604/10/Β/89/010 - 4ο ΧΛΜ ΝΑΥΠΑΚΤΟΥ - ΑΝΤΙΡΡΙΟΥ, ΝΑΥΠΑΚΤΟΣ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΧΡΗΣΗΣ ΑΠΟ 1 ΙΟΥΛΙΟΥ 2009 ΕΩΣ 30 ΙΟΥΝΙΟΥ 2010

(Δημοσιευμένα βάσει του ν. 2190/20 άρθρο 135 για επιχειρήσεις που συντάσσουν ετήσιες οικονομικές καταστάσεις, ενοποιημένες και μη, κατά τα ΔΛΠ)

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της "ΓΕΜΑΚ Α.Ε.". Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την εταιρεία, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου της εταιρείας, όπου αναγράφονται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση ελέγχου του ορκωτού ελεγκτή λογιστή.

**ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ**

|   |   |
|---|---|
| Αρμόδια Αρχή:                                       | Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση Αιτωλίας/Ντίας - Διεύθυνση Εμπορίου και Τουρισμού |
| Ημερομηνία έγκρισης των Ετήσιων Οικον. Καταστάσεων: | 30 Σεπτεμβρίου 2010   |
| Ορκωτός ελεγκτής-λογιστής :                         | Ευθύμιος Χρ. Αναγνώστου   |
| Ελεγκτική εταιρία :                                 | Β.Δ.Ο ΟΡΚΩΤΟΙ ΕΛΕΓΚΤΕΣ Α.Ε.   |
| Τύπος έκθεσης ελέγχου ελεγκτών :                    | Με επιφύλαξη και θέμα έμφασης   |
| Διεύθυνση Διαδικτύου:                               | www.gemac.gr  |

**ΣΥΝΘΕΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ**

|                            |                                     |
|----------------------------|-------------------------------------|
| Χαράλιμπος Κουτσοσπίρου,   | Πρόεδρος ΔΣ και Διευθύνων Σύμβουλος |
| Μαρία Κουτσοσπίρου,        | Αντιπρόεδρος ΔΣ                     |
| Κωνσταντίνος Κουτσοσπίρου, | Μέλος                               |

**1.1 ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ (ετήσια ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) ποσά εκφρασμένα σε €**

|   | ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ |                  | ΕΤΑΙΡΕΙΑ         |                  |
|---|---------------------|------------------|------------------|------------------|
|   | 30.06.2010          | 30.06.2009       | 30.06.2010       | 30.06.2009       |
| <b>ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ</b>                                   |                     |                  |                  |                  |
| Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία        | 4.857.883           | 4.974.267        | 177.651          | 186.443          |
| Επενδύσεις σε ακίνητα                               | 578.357             | 580.470          | 578.357          | 580.470          |
| Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία         | 493.860             | 493.860          | 4.846.592        | 2.878.910        |
| Αποθέματα   | 796.095             | 1.356.010        | 796.095          | 1.309.267        |
| Απαιτήσεις από πελάτες                              | 732.390             | 1.165.086        | 714.147          | 1.067.313        |
| Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία            | 680.999             | 251.768          | 622.023          | 218.476          |
| <b>ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ</b>                           | <b>8.139.583</b>    | <b>8.821.461</b> | <b>7.734.865</b> | <b>6.240.880</b> |
| <b>ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ</b>                  |                     |                  |                  |                  |
| Μετοχικό Κεφάλαιο                                   | 1.695.000           | 1.590.000        | 1.695.000        | 1.590.000        |
| Λοιπά στοιχεία καθαρής θέσης                        | -1.506.838          | -287.952         | -302.612         | -287.952         |
| Σύνολο Καθαρής Θέσης μετόχων εταιρείας (α)          | 188.162             | 1.302.048        | 1.392.388        | 1.302.048        |
| Δικαιώματα Μειοψηφίας (β)                           | 447.848             | 1.307.593        |                  | 0                |
| Σύνολο Καθαρής Θέσης (γ) = (α) + (β)                | 636.009             | 2.609.641        | 1.392.388        | 1.302.048        |
| Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις                | 1.966.560           | 2.099.920        | 1.966.560        | 2.099.920        |
| Προβλέψεις/Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις        | 1.435.491           | 1.434.141        | 286.371          | 272.470          |
| Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις                | 1.199.001           | 474.224          | 1.199.001        | 474.224          |
| Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις                   | 2.902.522           | 2.203.535        | 2.890.544        | 2.092.217        |
| Σύνολο υποχρεώσεων (δ)                              | 7.503.574           | 6.211.820        | 6.342.477        | 4.938.831        |
| <b>ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ)+(δ)</b> | <b>8.139.583</b>    | <b>8.821.461</b> | <b>7.734.865</b> | <b>6.240.880</b> |

**1.2 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΞΟΔΩΝ (ετήσια ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) ποσά εκφρασμένα σε €**

|   | ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ  |                      | ΕΤΑΙΡΕΙΑ             |                      |
|---|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|
|   | 1.07.2009-30.06.2010 | 1.07.2008-30.06.2009 | 1.07.2009-30.06.2010 | 1.07.2008-30.06.2009 |
| Κύκλος εργασιών   | 10.115.841           | 10.930.512           | 9.997.593            | 10.759.029           |
| Μικτά κέρδη   | 836.658              | 852.579              | 924.451              | 880.646              |
| Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων                       | 219.428              | 274.726              | 308.545              | 309.534              |
| Κέρδη προ φόρων   | 39.789               | 11.011               | 128.952              | 45.879               |
| <b>Κέρδη μετά από φόρους</b>  | <b>(1.727)</b>       | <b>(81.707)</b>      | <b>86.444</b>        | <b>26.721</b>        |
| Κατανέμονται σε:  |                      |                      |                      |                      |
| Μετόχους εταιρείας  | 9.294                | (43.085)             | 86.444               | 26.721               |
| Μετόχους μειοψηφίας   | (11.021)             | (38.622)             | -                    | -                    |
| Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή  | 0,0170               | -0,0813              | 0,1579               | 0,0504               |
| Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων | 335.542              | 398.670              | 336.952              | 344.965              |

**ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΕΠΙ ΤΩΝ ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ**

- Η επιφύλαξη του ελεγκτή αφορά στη μη διενέργεια ελέγχου απομείωσης της επένδυσης σε θυγατρική εταιρεία κόστους € 4.830 χιλιάδων που απεικονίζεται στη μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία του ενεργητικού και της υπεραξίας ποσού € 491,3 χιλιάδων που προέκυψε στον Όμιλο από την απόκτηση αυτής της συμμετοχής. Το θέμα έμφασης αναφέρει ότι η συνέχιση της δραστηριότητας του Ομίλου εξαρτάται από την πραγματοποίηση του επιχειρηματικού πλάνου του Ομίλου για τη χρηματοδότηση του.
- Στην παρούσα χρήση ο Όμιλος σύμφωνα με Έκτακτη Γενική Συνέλευση των μετόχων αποφάσισε να συντάσσει τις οικονομικές καταστάσεις σύμφωνα με τα ΔΠΧΑ που έχουν υιοθετηθεί από την Ευρωπαϊκή Ένωση. Ο Όμιλος, βάσει των παρεχόμενων δυνατοτήτων από την κείμενη νομοθεσία, έχει επιλέξει να ετοιμάσει και να δημοσιεύσει τις πρώτες πλήρεις οικονομικές καταστάσεις με βάση τα ΔΠΧΑ με ημερομηνία κλεισίματος την 30.06.2010 και των συγκριτικών οικονομικών καταστάσεων της 30.06.2009 και την 01.07.2008 ως ημερομηνία μετάβασης. Οι σημαντικές διαφορές που έχουν εφαρμογή στις παρούσες οικονομικές καταστάσεις περιγράφονται στη Σημείωση 32 των αναλυτικών σημειώσεων.
- Ο Όμιλος δεν έχει ελεγχθεί από τις αρμόδιες φορολογικές αρχές ως εξής: - ΓΕΜΑΚ Α.Ε. χρήσεις 2004/2005 - 2009/2010 - ΧΕΛΙΑ ΜΟΡΝΟΥ Α.Ε. χρήσεις 2007 - 2010. Για τις ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις έχει διενεργηθεί σωρευμένη πρόβλεψη την 30.06.2010 σε επίπεδο Ομίλου € 49.104 (30.6.2009 € 40.715) και η Εταιρεία € 46.640 (30.06.2009 € 38.867) όπως αναλυτικά γίνεται αναφορά στη σημείωση 14 των οικονομικών καταστάσεων.
- Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό δικογραφία υποθέσεις, καθώς και αποφάσεις δικαστικών ή διοικητικών οργάνων που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην κατάσταση ή λειτουργία του Ομίλου και ως εκ τούτου δεν έχουν διενεργηθεί σχετικές προβλέψεις στις οικονομικές καταστάσεις.
- Επί των οικονομικών καταστάσεων έχουν διενεργηθεί προβλέψεις επισφαλών και σε καθυστέρηση απαιτήσεων την 30.06.2010 ποσού € 399.988 χιλ (30.6.2009 € 403.795).
- Ο αριθμός των απασχολούμενων προσωπικού την 30.06.2010 και 30.06.2009 για τον Όμιλο είναι 20 άτομα και για την εταιρεία 16.
- Δεν υπάρχουν συναλλαγές σωρευτικά από την έναρξη της τρέχουσας χρήσης ούτε και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων της εταιρείας και του ομίλου στη λήξη της τρέχουσας χρήσης που έχουν προκύψει από συναλλαγές τους με συνδεδεμένα μέρη, όπως αυτά ορίζονται στο ΔΛΠ 24.
- Στις παρούσες ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις έχει συμπεριληφθεί για πρώτη φορά με την μέθοδο της ολικής ενοποίησης η μόνη θυγατρική εταιρεία ΧΕΛΙΑ ΜΟΡΝΟΥ ΑΕΒΕ που έχει έδρα στο Καστράκι στο Νομό Φωκίδας και είναι εγχειραμμένη στην Ελλάδα. Στην εν λόγω εταιρεία η ΓΕΜΑΚ ΑΕ συμμετέχει άμεσα με ποσοστό 87,50%(30.06.2009: 64,38%).

**1.3 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΧΡΗΣΗΣ (ετήσια ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) ποσά εκφρασμένα σε €**

|   | ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ |            | ΕΤΑΙΡΕΙΑ   |            |
|---|---------------------|------------|------------|------------|
|   | 30.06.2010          | 30.06.2009 | 30.06.2010 | 30.06.2009 |
| Καθαρή θέση έναρξης χρήσεως (01.07.2009 και 01.07.2008)   | 2.609.641           | 1.275.327  | 1.302.048  | 1.275.327  |
| Αύξηση μετοχικού εταιρικού κεφαλαίου  | 105.000             |            | 105.000    |            |
| Μεταφορά αποθεματικού αναπροσαρμογής του Ν.2065/1992 σε μείωση των ιδίων κεφαλαίων, λόγω αύξησης κεφαλαίου (101.104)    |                     |            | (101.104)  |            |
| Κέρδη χρήσεως, μετά από φόρους (1.727)  |                     | (81.707)   | 86.444     | 26.721     |
| Απόκτηση πλειοψηφίας μετόχων της ΧΕΛΙΑ ΜΟΡΝΟΥ ΑΕΒΕ  | 1.416.022           |            |            |            |
| Υπεραξία λόγω εξαγοράς μειοψηφικού πακέτου μετοχών της ΧΕΛΙΑ ΜΟΡΝΟΥ ΑΕΒΕ που εκκαθαρίζεται στην καθαρή θέση (1.975.800) |                     |            |            |            |
| Σύνολο καθαρής θέσης λήξης χρήσεως (30.06.2010 και 30.06.2009)  | 636.009             | 2.609.641  | 1.392.388  | 1.302.048  |

**1.4 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ ΧΡΗΣΗΣ (ετήσια ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) ποσά εκφρασμένα σε €**

|   | ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ |                    | ΕΤΑΙΡΕΙΑ           |                    |
|---|---------------------|--------------------|--------------------|--------------------|
|   | 30.06.2010          | 30.06.2009         | 30.06.2010         | 30.06.2009         |
| <b>Λειτουργικές δραστηριότητες</b>  |                     |                    |                    |                    |
| Αποτελέσματα προ φόρων  | 39.789              | 11.011             | 128.952            | 45.879             |
| Πλέον / μείον προσαρμογές για:  |                     |                    |                    |                    |
| Αποσβέσεις  | 138.043             | 148.234            | 30.451             | 39.836             |
| Εσοδα από μη χρησιμοποιούμενες προβλέψεις   | (21.930)            | (24.291)           | (2.044)            | (4.405)            |
| Εσοδα από μη χρησιμοποιούμενες προβλέψεις   |                     |                    |                    |                    |
| Προβλέψεις  | 75.144              | 73.651             | 73.706             | 73.035             |
| Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικών δραστηριοτήτων  | 6.214               | (4.680)            | 6.213              | (4.680)            |
| Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα   | 175.519             | 271.117            | 175.473            | 271.056            |
| Πλέον/μείον προσαρμογές για μεταβολές λογ/μών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες                                |                     |                    |                    |                    |
| Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων  | 559.915             | (247.289)          | 513.172            | (244.413)          |
| Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων  | 368.355             | 2.148.182          | 288.312            | 2.222.088          |
| (Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην δανειακών)  | 645.494             | 367.134            | 745.450            | 335.363            |
| Καταβολές για αποζημίωση στο προσωπικό  |                     |                    |                    |                    |
| Μειών:  |                     |                    |                    |                    |
| Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβληθέντα  | (175.519)           | (271.117)          | (175.473)          | (271.056)          |
| Εισπραχθέντες τόκοι   | 2.093               | 2.722              | 2.093              | 2.722              |
| Καταβληθέντα Φόροι  | (91.006)            | (11.895)           | (90.390)           | (11.279)           |
| <i>Σύνολο εισροών / (εξροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)</i>  | <b>1.722.113</b>    | <b>2.462.781</b>   | <b>1.695.916</b>   | <b>2.454.147</b>   |
| <b>Επενδυτικές δραστηριότητες</b>   |                     |                    |                    |                    |
| Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων  | (30.730)            | (30.727)           | (30.730)           | (30.727)           |
| Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων (Αγορές)/Πωλήσεις ποσοστών θυγατρικών (μείον των διαθεσίμων κατά την εξαγορά ή πώληση) | (1.975.800)         | (2.075.000)        | (1.975.800)        | (2.075.000)        |
| Πληρωθείσες εγγυήσεις   | -                   | 1.000              | -                  | 1.000              |
| <i>Σύνολο εισροών / (εξροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)</i>   | <b>(2.003.652)</b>  | <b>(2.093.892)</b> | <b>(2.003.652)</b> | <b>(2.093.892)</b> |
| <b>Χρηματοδοτικές δραστηριότητες</b>  |                     |                    |                    |                    |
| Εισπράξεις από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου   | 105.000             |                    | 105.000            |                    |
| Εισπράξεις/(Εξοφλήσεις) από εκδοθέντα/αναληφθέντα δάνεια  | 591.417             | (481.368)          | 591.417            | (481.368)          |
| <i>Σύνολο εισροών / (εξροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)</i>  | <b>696.417</b>      | <b>(481.368)</b>   | <b>696.417</b>     | <b>(481.368)</b>   |
| <b>Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα χρήσης</b>   | <b>414.878</b>      | <b>(112.480)</b>   | <b>388.681</b>     | <b>(121.113)</b>   |
| <b>Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου</b>  | <b>115.290</b>      | <b>227.769</b>     | <b>93.429</b>      | <b>214.542</b>     |
| <b>Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου</b>  | <b>530.168</b>      | <b>115.290</b>     | <b>482.110</b>     | <b>93.429</b>      |

Ναύπακτος, 30 Σεπτεμβρίου 2010

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ  
& ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

Η ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

Ο ΥΠΕΥΘΥΝΟΣ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ Α. ΚΟΥΤΣΟΣΠΥΡΟΣ  
Α.Δ.Τ. ΑΒ 390466ΜΑΡΙΑ ΚΟΥΤΣΟΣΠΥΡΟΥ  
Α.Δ.Τ. ΑΕ 241976ΜΙΧΑΗΛ ΛΟΥΚΑΣ  
Α.Δ.Τ. ΑΒ 390466